
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciassette il giorno  undici del mese di aprile alle ore 18:00, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  14   Del  11-04-17

Oggetto: PROGRAMMA  DI  INCLUSIONE SOCIALE.EROGAZIONE BORSE
DI LAVORO ANNO 2017

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE
Visto l’avviso dell’Unione dei Comuni Monti della Laga del 15.03.2017,pervenuto al
Protocollo di questo Comune in data 03.04.2017 al N° 2529,con cui l’Unione dei
Comuni Monti della Laga in attuazione del programma straordinario di inclusione
sociale 2017, al fine di sostenere la qualità della vita delle persone e famiglie che
vivono situazioni di emarginazione sociale ed economica promuove nell’intero
territorio di ambito azioni di inclusione sociale che si traducono in N° 10 BORSE
LAVORO di cui n. 3 borse lavoro riservate ai cittadini residenti nel Comune di
Campli,e N° 2 a Civitella del Tronto e Torricella Sicura e N° 1 a Cortino, Rocca Santa
Maria e Valle Castellana;
Considerato:

che la suddetta borsa lavoro oltre a rivestire la funzione di aiuto come sopra
descritto, rappresenta anche  per il Comune di Torricella Sicura un valido
strumento di buona Amm.ne in quanto fornisce l’opportunità di sopperire a
compiti di bassa qualifica ( custodia, pulizia, manovalanza , piccola
manutenzione delle strade e piazze Comunali);
che i singoli comuni possono ammettere ulteriori  unità di borsisti con spese a
carico dei bilanci comunali ed integrare la durata delle borse lavoro già
assegnate dalla CML;
che la copertura INAIL è a carico del Comune che usufruisce delle attività del
borsista.

Vista la determina dell’Unione dei Comuni dei Monti della Laga N°23 del 19.03.2017
(Registro Generale N° 26)  con la quale si approva il verbale di erogazione borse lavoro
in favore dei vari Comuni,e viene redatta la graduatoria per l’ammissione al beneficio
delle borse lavoro relativamente agli istanti residenti nei vari Comuni che per il Comune
di Torricella Sicura è la seguente:

Tirabassi Claudia;1)
Piersanti Marta;2)

Atteso che il lavoro dei borsisti si svolgerà,  per  mesi 3, prorogabili motivatamente nei
casi di estremo disagio, l’impegno oscillerà tra le 16 e le 20 ore settimanali ,  per un
compenso mensile cadauna di € 300,00,per un totale complessivo di € 1.800,00 ;
Considerato:

che il personale attualmente in forza all’ente non è sufficiente ad assicurare la
manutenzione ordinaria delle strade e del verde pubblico, per cui i lavori
menzionati vengono svolti dai borsisti della graduatoria;
che i due della graduatoria sig.re Tirabassi Claudia e Piersanti Marta saranno
retribuite con i fondi dell’Unione dei Comuni Monti della Laga;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Servizio ai sensi dell’art. 49 del
d.lgs 267/2000;
Con votazione unanime legalmente espressa,

D E L I B E R A
1°)-DI prendere atto del verbale di valutazione delle istanze per l’erogazione delle borse
lavoro in favore dei vari Comuni,e viene redatta la graduatoria per l’ammissione al
beneficio delle borse lavoro per l’anno 2017, con la Determina dell’Unione dei
Comuni Monti della Laga  N°23 del 19.03.2017 (Registro Generale N°26)   di
approvazione delle graduatorie dei borsisti idonei nei vari Comuni,che per il Comune
di Torricella Sicura è la seguente:

Tirabassi Claudia;1)
Piersanti Marta;2)

2°)- di dare atto che le due della graduatoria sig.re Tirabassi Claudia e Piersanti Marta
saranno retribuite con i fondi della Unione dei Comuni Monti della Laga per un

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 11-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



compenso mensile cadauna di € 300,00,per un totale complessivo di € 1.800,00 con i
fondi dell’Unione dei Comuni Monti della Laga.
2°)-DI dare atto che la comunicazione al CPI e gli oneri INAIL sono ad esclusivo e
totale carico del Comune utilizzatore del borsista;
3°)-DI dare atto che la liquidazione avverrà con rate mensili , previa dichiarazione da
parte del responsabile comunale circa la regolare esecuzione della borsa lavoro;
4°)-DI dare atto che i borsisti potranno iniziare solo dopo la firma della convenzione di
borsa lavoro,
5°)-DI trasmettere la presente delibera  all’Unione dei Comuni Monti della Laga.
6°)-Data l’urgenza del provvedimento,con separata votazione legalmente espressa, il
atto è dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.
N°267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 11-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  127  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  12-04-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  12-04-2017
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 12-04-017 al 27-04-17.

Torricella Sicura, li  12-04-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 11-04-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


